РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» февраля 2020г.
                       № 27
сл. Дячкино

 «Об утверждении положения о
выплатах стимулирующего характера по итогам выполнения показателей эффективности  и результативности деятельности руководителя Муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры»

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  с целью реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в рамках Постановления Администрации Дячкинского сельского поселения № 54 от 20.08.2013г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Дячкинском сельском поселении Тарасовского  района Ростовской области», администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  положение о выплатах стимулирующего характера по итогам выполнения показателей эффективности  и результативности деятельности руководителя Муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры» (Приложение № 1).

 2. Утвердить критерии оценки и целевые показатели эффективности и результативности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК» (Приложение №2).
3.Утвердить состав комиссии по утверждению оценки выполнения целевых показателей эффективности деятельности  руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК» (Приложение № 3).
4. Утвердить форму протокола заседания комиссии по утверждению оценки выполнения целевых показателей эффективности деятельности руководителя  МУК ДСП ТР «ДСДК» (Приложение № 4).
5. Утвердить Положение о комиссии по оценке выполнения показателей эффективности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК» (Приложение № 5).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   оставляю за собой.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения                                            Ю.С. Филиппова
 Приложение № 1
                                                                                                                 к постановлению  Администрации Дячкинского
сельского поселения № 27 от 12.02.2020г.

                                                              ПОЛОЖЕНИЕ

о выплатах стимулирующего характера по итогам выполнения показателей эффективности  и результативности деятельности руководителя муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры»
1.1  Настоящее «Положение о выплатах стимулирующего характера по итогам выполнения показателей эффективности и результативности деятельности руководителя муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры» (далее- МУК ДСП ТР «ДСДК») (далее - Положение) разработано:                                                                                                                                                         - В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
 - С целью реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
 - В рамках Постановления Администрации Дячкинского сельского поселения № 54 от 20.08.2013г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Дячкинском сельском поселении Тарасовского  района Ростовской области».

 1.2.
   На основании настоящего Положения руководитель МУК ДСП ТР «ДСДК»  имеет право на получение стимулирующих выплат по результатам эффективности и результативности деятельности.

1.3.
Положение определяет основания, порядок и критерии оценки результативности  деятельности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК».

1.4.
Цель оценки результативности профессиональной деятельности руководителя  МУК ДСП ТР «ДСДК» - совершенствование условий оплаты труда, обеспечение зависимости оплаты труда от результатов работы путем объективного оценивания результатов деятельности и осуществления на его основе стимулирующих выплат.

1.5. Задачами проведения оценки результативности деятельности руководителя  МУК ДСП ТР «ДСДК» являются:

•
проведение оценки показателей эффективности и результативности комиссией по приему исполнения результатов эффективности и результативности деятельности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК»
2.
Порядок установления стимулирующих выплат по итогам выполнения показателей эффективности руководителю МУК ДСП ТР «ДСДК».
2.1. Стимулирующие выплаты по результатам труда производятся при наличии финансовых возможностей в пределах стимулирующей части фонда оплаты труда, включая: бюджетные ассигнования (с учетом дополнительных субсидий, предусмотренных учреждению в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики") и средств, полученных от оптимизационных мероприятий).

2.2 Размер стимулирования определяется по итогам работы за месяц и размером личного вклада руководителя в организацию, проведение конкретных мероприятий и достижение конкретных результатов.

2.3.
Стимулирование руководителя осуществляется по балльной системе с учетом утвержденных в постановлении критериев и показателей эффективности (Приложение №2).

2.4.
Положение включает перечень критериев и показателей эффективности и результативности деятельности руководителя (Приложение №2).

2.5.
Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения утверждаются распоряжением главы Администрации Дячкинского сельского поселения.

2.6. Установление стимулирующих выплат по результатам профессиональной деятельности производится на основе мониторинга профессиональной деятельности руководителя в течение каждого месяца.
3.
Порядок выплат стимулирующего характера по выполнению показателей эффективности руководителю МУК ДСП ТР  «ДСДК».

3.1.
Для распределения стимулирующих выплат руководителю  МУК ДСП ТР «ДСДК», создается  комиссия по приему исполнения  показателей эффективности и результативности (Приложение № 3) .

3.2.
Выплаты стимулирующего характера исполнения показателей эффективности и результативности   выплачиваются руководителю на основании:

•
представленных отчетных данных по исполнению показателей эффективности и результативности деятельности работника за отчетный период (месяц);

•
установленных сроков представления отчетных данных (не позднее 25 числа);

3.3.
Стимулирующие выплаты руководителю учреждения устанавливаются на основании представленного руководителем технического обоснования.

3.4.
Результаты работы комиссии оформляются протоколами (Приложение № 4). Решение комиссии принимается на основе подсчёта простого большинства голосов.

3.5.
Комиссия в срок до 3-х дней проводит на основе представленных в отчете материалов  оценку результативности деятельности руководителя за отчётный период в соответствии с критериями, представленными в данном Положении.

3.6. Результаты  оценки оформляются  комиссией в Акте приема исполнения показателей эффективности и результативности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК»   за отчётный период. Результаты оформляются в баллах за каждый показатель результативности.

3.7.
Акт приема исполнения показателей эффективности и результативности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК», подписывается руководителем и  главой Администрации Дячкинского сельского поселения.

3.8.
На основании Акта приема исполнения показателей эффективности и результативности руководителя МУК ДСП ТР «ДСДК», комиссия готовит протокол (Приложение №4) о эффективности  и результативности  деятельности руководителя.

4.
Порядок расчёта стимулирующих выплат.

4.1.  Главой Администрации Дячкинского сельского поселения ежемесячно проводится мониторинг работы учреждения культуры, работа руководителя оценивается в баллах,  на основе установленных  критериев для определения стимулирующей части оплаты труда руководителя .

4.2. Размер стимулирующего фонда определяется ежемесячно главным бухгалтером учреждения, в объеме необходимом для достижения показателей по средней заработной плате в Ростовской области.

4.3. Денежный вес набранного балла рассчитывается путем деления общего объема стимулирующего фонда  на общее количество набранных баллов всех категорий работников, включая  руководителя.

4.5. Объем стимулирующих выплат руководителю, как и отдельному работнику, рассчитывается путем умножения количества набранных баллов  на денежный вес одного балла.

4.6. Фиксированная сумма стимулирующей выплаты руководителю учреждения культуры   оформляется распоряжением главы Администрации и передается в бухгалтерию учреждения для  начисления  заработной платы.

5.
Порядок подачи и рассмотрения апелляций на результаты оценки деятельности.

5.1.
В случае несогласия руководителя с оценкой результативности его профессиональной деятельности данной  комиссией, он вправе подать в комиссию апелляцию.

5.2.
Апелляция подаётся в письменном виде на имя председателя  комиссии с указанием конкретных критериев и баллов по которым возникло разногласие.

5.3.
На основании поданной апелляции, председатель комиссии в срок не позднее трёх рабочих дней со дня подачи, созывает для её рассмотрения заседание  комиссии, на которое в обязательном порядке приглашаются члены  комиссии и руководитель подавший апелляцию.

 5.4.
В присутствии руководителя подавшего апелляцию, члены  комиссии проводят проверку правильности оценки, по результатам которой подтверждают данную ранее оценку, либо (если таковая признана недействительной) выносят новую оценку.

5.5.
Оценка, данная комиссией на основе результатов рассмотрения апелляции, является окончательной, утверждается решением  комиссией и передаётся главе Администрации Дячкинского сельского поселения.

6. Другие вопросы регулирования стимулирующих выплат
6.1 Стимулирующие выплаты по результатам профессиональной деятельности могут быть отменены (уменьшены) при следующих обстоятельствах:

· нарушение руководителем трудовой дисциплины или правил внутреннего трудового распорядка, норм и правил поведения;

· некачественное исполнение своих должностных обязанностей, снижение качественных показателей работы;

· изменение содержания выполняемых функциональных обязанностей;

· нарушение санитарно-эпидемиологического режима, правил техники безопасности и пожарной безопасности, инструкций по охране жизни и здоровья,  халатное отношение к сохранности материально-технической базы,
· объявление выговора, взыскания руководителю.

Приложение №2

                                                                                                                 к постановлению Администрации Дячкинского
сельского поселения №  27 от 12.02.2020г.

Перечень критериев и показателей качества и результативности профессиональной деятельности руководителя муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры, являющихся основаниями для начисления стимулирующих выплат

	I. Основная деятельность учреждения.

	№ п/п
	Целевые показатели
	Критерии оценки деятельности в баллах
	Показатель исполнения

 (баллы)

	1.1.
	Выполнение муниципального задания
	По квартально – 5

Не выполнение -0

	1.2.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых муниципальных услуг (через систему опроса, анкетирования, ведения книги «Отзывов и предложений»).
	Отсутствие негативных отзывов–5

	1.3.
	Отсутствие жалоб со стороны жителей, посещающих или обращающихся в учреждение на качество предоставляемых услуг (через книгу «Обращений»).
	Наличие жалоб– 0 баллов

Отсутствие – 5

	1.4.
	Отсутствие нарушений правил пожарной и антитеррористической безопасности, охраны труда.
	Отсутствие -5

Наличие-0

	II. Финансово-хозяйственное и экономическое обеспечение деятельности учреждения.

	2.1.
	Выполнение плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы направленные на повышение эффективности сферы культуры в Дячкинском сельском поселении
	Выполнение  – 3

Не выполнение - 0

	III. Развитие кадрового потенциала.

	3.1
	Повышение квалификации по должности
	1

	IV.Интенсивность, эффективность, менеджмент

	4.1.
	Количество «народных», «образцовых» коллективов.
	Увеличение – 5

Уменьшение  – 0

	4.2.
	Стабильность количества  клубных формирований и состава участников (% обновления и увеличения).
	Увеличение  (% обновления) – 5

Стабильность – 3

Уменьшение  - 0

	4.3.
	Творческая активность коллективов:

- выступлений на мероприятиях, фестивалях;

- муниципальных;

-областных;

-всероссийских;

-международных.
	Наличие выступлений – 1

Отсутствие - 0

	4.4.
	Реализация маркетинговых проектов в сфере культурно – досуговой деятельности (опросы населения, анкетирование, тестирование), подкрепленное отчетом.
	1 раз в полугодие – 1

Не реализовано - 0

	4.5.
	Уровень удовлетворенности    населения качеством и доступностью оказываемых населению услуг  в сфере культуры
	За квартал:

Удовлетворительный – 1

Не удовлетворительный - 0

	4.6.
	Реализация совместных социокультурных проектов с другими заинтересованными организациями и учреждениями.
	Реализация – 2 ( в течение года)

Не реализация – 0 (в течение года)

	V. Трудовая дисциплина:

	5.1.
	Отсутствие зарегистрированных замечаний и нареканий к деятельности директора СДК, СК  со стороны руководителя учреждения
	Ежемесячно:

Отсутствие – 3

Наличие  - 0

Примечание:

1
Стоимость одного балла едина для всех работников.

Приложение №3

                                                                  к постановлению Администрации

Дячкинского сельского поселения
№  27  от 12.02.2020г.
Состав комиссии по утверждению оценки выполнения целевых показателей эффективности деятельности руководителя муниципального учреждения культуры  Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры»

Председатель комиссии:
 Глава Администрации
Дячкинского сельского поселения  - Филиппова Ю.С.
Члены комиссии:

1. Главный бухгалтер администрации
Дячкинского сельского поселения  - Казмерова Е. В.;

2. Заведующий сектором экономики и финансов администрации

Дячкинского сельского поселения – Ткаченко В.П.;
3. Ведущий специалист администрации
Дячкинского сельского поселения – Горбаткова Н.С.
Приложение №4

                                                                                                  к постановлению администрации

Дячкинского сельского поселения
№ 27  от 12.02.2020г.

Протокол №

                                       ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

                                Дячкинского сельского поселения

Дата   «___»   ____________20___г.
Об утверждении целевых показателей эффективности для директора МУК ДСП ТР «ДСДК».

Комиссия в составе:

Председателя-
 главы Администрации Дячкинского сельского поселения - Филипповой Ю.С.
Членов комиссии:
1. Главного бухгалтера администрации

Дячкинского сельского поселения  - Казмеровой Е. В.;

2. Заведующего сектором экономики и финансов администрации

Дячкинского сельского поселения – Ткаченко В.П.;

3. Ведущего специалиста администрации

Дячкинского сельского поселения – Горбактовой Н.С.

На заседании присутствовали:

1 .Филиппова Ю.С.

2. Казмерова Е.В.
3. Ткаченко В.П.

4. Горбаткова Н.С.

Выступили: Филиппова Ю.С.
 говорила о необходимости  оценить работу директора МУК ДСП ТР     «ДСДК» Будник И.А., согласно показателей эффективности работы учреждения культуры культурно-досугового типа.
В соответствии с Положением о выплатах стимулирующего характера по итогам выполнения показателей эффективности деятельности руководителя, утвержденным постановлением  Администрации Дячкинского сельского поселения № 27 от 12.02.2020г.
   комиссия решила:

1.Определить   суммарное количество баллов руководителю  муниципального учреждения культуры Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры»

	ФИО
	Баллы

	Будник Ирина Александровна

Подписи:
Председатель комиссии ______________Филиппова Ю.С,

Члены комиссии _________________Казмерова Е.В.
                              __________________Ткаченко В.П.
                              __________________Горбаткова Н.С.
Приложение №5

                                                                                              к постановлению Администрации

Дячкинского сельского поселения
№ 27 от 12.02.2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ВЫПОЛНЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА «ДЯЧКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»

 I                                                           Общие положения

1.1.Комиссия по оценке выполнения показателей эффективности работы руководителя учреждения культуры, и назначению выплат (далее – Комиссия) создается Администрацией Дячкинского сельского поселения в целях оценки выполнения руководителем учреждения культуры показателей эффективности работы, и подготовки предложений о назначении ему размера выплаты стимулирующего характера.

1.2.Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

II.
Состав и полномочия Комиссии

2.1 Комиссия состоит из председателя  и членов Комиссии.

2.2 Председатель комиссии:

- Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

- Председательствует на заседаниях Комиссии.

2.3 Заседания комиссии проводятся  последним рабочим днем месяца. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии.

2.5 Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

2.6 Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

2.7 Для выполнения возложенных задач Комиссия проводит следующую работу:

- Рассматривает предоставленные документальные подтверждения о выполнении основных показателей, характеризующие результативность работы руководителя учреждения культуры.

- Может привлекать к участию в заседаниях Комиссии сотрудников учреждения культуры.

- Принимает решение о размере выплаты, снижении выплаты в отношении руководителя учреждения культуры.

2.8 Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

 - Запрашивать у  учреждения культуры необходимую для ее работы информацию.

 - Устанавливать для руководителя учреждения культуры сроки предоставления информации.

 - Утверждать решение о размере выплаты в отношении руководителя учреждения культуры.

III.                                                 Порядок работы комиссии

3.1 Комиссия анализирует работу руководителя учреждения культуры.

3.2 По результатам анализа Комиссия принимает решение об оценке результатов работы и размере выплаты.

3.3 Решение Комиссии в отношении руководителя излагается в  протоколе, которое подписывают все члены.

3.4 Протокол Комиссии является основанием для издания распоряжения о назначении выплаты руководителю учреждения культуры в определенном размере.

PAGE